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Gama Laminados
muestrario
parquet directo



*EPL137		  → 84	
Roble Elton blanco 
Art.No.: 369260

*EPL139		  → 115	
Roble Murom  
Art.No.: 369352

*EPL150                             → 103	
Roble Cesena gris 
Art.No.: 369383

*EPL156                              → 121	
Roble Asgil miel 
Art.No.: 369291

*EPL181		  → 128	
Roble Soria castaño 
Art.No.: 369116

*EPL190                            → 110	
Roble Melba natural 
Art.No.: 369208

*EPL191                             → 127	
Roble Melba castaño 
Art.No.: 369239

*EPL179		  →100	
Roble Soria natural
Art.No.: 369086

*EPL018                            → 111	
Roble La Mancha
Art.No.: 364661

*EPL039                           → 87	
Ashcroft Wood
Art.No.: 364425

*EPL074		   → 97	
Roble Dunnington claro
Art.No.: 364395

*EPL095                            → 85	
Roble Brooklyn blanco 
Art.No.: 364517

*EPL208                              →114	
Roble Norte natural 
Art.No.: 364487

*EPL131                            → 122	
Roble Punata
Art.No.: 363978

*EPL182                             → 113	
Roble salvaje natural
Art.No.: 364579

*EPL018		  → 111	
Roble La Mancha 
Art.No.: 367952

*EPL034                            → 76	
Roble Cortina blanco 
Art.No.: 368195

*EPL035		   → 99	
Roble Bardolino 
Art.No.: 368072

*EPL039                            → 87	
Ashcroft Wood 
Art.No.: 367983

*EPL095                            → 85	
Roble Brooklyn blanco 
Art.No.: 367747

*EPL102                            → 101	
Roble Amiens claro 
Art.No.: 367921

*EPL198                           → 104	
Roble Predaia natural
Art.No.: 368256

8/33 
Classic

8/32 
Classic

3

*Muestra propuesta en la maleta de la colección.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

*EPL036                           → 102	
Roble Bardolino gris
Art.No.: 364258

*EPL068                             → 93	
Roble Abergele oscuro 
Art.No.: 364166

*EPL159                           → 109	
Roble Valley natural 
Art.No.: 364371

*EPL175                             → 133	
Nogal Bedollo oscuro 
Art.No.: 364197

*EPL189                           → 88	
Roble Melba beige
Art.No.: 364074

8/33 
Classic

(con bisel)

*EPL139                          →115	
Roble Murom   
Art.No.: 363930

*EPL208		  → 114	
Roble Norte natural 
Art.No.: 367891

*EPL140                            → 125	
Roble Narva 
Art.No.: 367860

*EPL066		   → 130	
Nogal Langley rojo 
Art.No.: 368010

*EPL138                          → 91	
Roble Murom gris 
Art.No.: 368287

*EPL091                          → 134	
Nogal La Paz
Art.No.: 368041

12/33 
Classic

(con bisel)



4

*Muestra propuesta en la maleta de la colección.

*EPL167                             → 126	
Hormigón arena gris 
Art.No.: 361943

*EPL195		  → 129	
Roble Maribor gris
Art.No.: 362575

*EPL122                           → 120	
Roble Waltham natural
Art.No.: 363558

*EPL153		    → 80	
Roble Asgil blanco
Art.No.: 363527

*EPL184		  → 123	
Roble Sherman coñac
Art.No.: 363312

*EPL185		  → 116	
Roble Sherman gris 
Art.No.: 363343

*EPL197		  → 90	
Roble Galway arena
Art.No.: 363466

*EPL196                            →108	
Roble Galway natural 
Art.No.: 363435

8/32 
Kingsize

*EPL116		  → 117	
Roble Bayford natural 
Art.No.: 369901

*EPL117 		  → 136	
Roble Bayford tabaco 
Art.No.: 369871

*EPL199		  → 77	
Roble Bayford blanco
Art.No.: 369734

*EPL200		  → 98	
Roble Bayford claro
Art.No.: 369765

10/32 
Long

*EPL036		  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 364692

*EPL037		  → 118	
Roble Trilogy cappuccino
Art.No.: 364906

*EPL078		  → 135	
Roble Brynford marrón
Art.No.: 364814

*EPL108		  → 82	
Castaño Girona blanco
Art.No.: 364876

7/32 
Classic

*EPL182		  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 364784

*EPL208		  → 114	
Roble Norte natural
Art.No.: 364845

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

*EPL103                           → 105	
Roble Hamilton 
Art.No.: 362216

*EPL107		   → 89	
Roble Hamilton crema
Art.No.: 362698

*EPL012                     → 112	
Roble Rillington oscuro 
Art.No.: 369628

8/32 
Classic

(con bisel)
*EPL036                         → 102	
Roble Bardolino gris
Art.No.: 366610

*EPL177                           → 81	
Roble Soria blanco 
Art.No.: 367501

*EPL105                            → 119	
Roble Shannon miel 
Art.No.: 366764

*EPL205                              →107	
Roble Sherman gris claro 
Art.No.: 367358

*EPL204                             → 96	
Roble Sherman marrón claro 
Art.No.: 367327

*EPL180                          → 124	
Roble Soria gris
Art.No.: 367297

8/32
Large
(con bisel)



*Muestra propuesta en la maleta de la colección.

5

*EPL015                              → 95	
Roble Valley tizón 
Art.No.: 366016

*EPL067                           →132	
Nogal Langley oscuro 
Art.No.: 366078

*EPL068                             → 93	
Roble Abergele oscuro
Art.No.: 366405

*EPL074                             →97	
Roble Dunnington claro 
Art.No.: 366108

*EPL143                             → 83	
Roble Cesena blanco 
Art.No.: 366252

*EPL159                             → 109	
Roble Valley natural 
Art.No.: 366375

*EPL174                            → 131	
Madera Agira castaño 
Art.No.: 366283

*EPL178                              →92	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 366313

*EPL137                             → 84	
Roble Elton blanco 
Art.No.: 366221

*EPL180                            → 124	
Roble Soria gris 
Art.No.: 366160

*EPL208                             →114	
Roble Norte natural
Art.No.: 366467

*EPL168		  → 79	
Chromix blanco 
Art.No.: 362308

*EPL169                           →75	
Mármol Berdal 
Art.No.: 362339

*EPL142                              → 94	
Roble Olchon arena 
Art.No.: 363725

*EPL183                            → 86	
Roble Sherman claro 
Art.No.: 363602

*EPL184                             → 123	
Roble Sherman coñac 
Art.No.: 363633

*EPL185                             → 116	
Roble Sherman gris 
Art.No.: 363664

*EPL179                            → 100	
Roble Soria natural
Art.No.: 366344

Gama 

*EPL188                            → 78	
Roble Asgil vintage
Art.No.: 363695

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

*EPL166                             → 106	
Hormigón Chicago gris claro 
Art.No.: 362513

8/32 
Classic

(con bisel)

8/32 
Kingsize

(con bisel)

8/32 
Large
(con bisel)



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.6

EGGER 
More from wood.
EGGER lleva décadas siendo sinónimo de productos 
de calidad: creamos más con la madera. Vivir 
y trabajar con la madera es nuestra pasión.

Fundada en en St. Johann in Tirol
(AT), EGGER es hoy en día una empresa
 familiar en constante crecimiento y
con presencia internacional. Como
proveedor integral de mobiliario y
diseño de interiores, construcción de
madera estructural y suelos, somos
uno de los principales fabricantes del
mundo de materiales derivados de la
madera.

Promesas como la calidad, la
sostenibilidad, la innovación y la
profesionalidad se cumplen con éxito
para satisfacer continuamente las altas
exigencias de nuestros clientes.

La colección EGGER PRO 2021+ seduce
con nuevos diseños, productos
innovadores y conceptos de tendencias
creativas. También cautiva con su
amplia variedad de artículos y ofrece
a nuestros clientes la oportunidad
de crear una cartera individual de
productos de nuestra gama de diseños. 



7

Planta de Wismar Planta de St Johann
*



EPL168



EPL195

EPD027

EPC003

10		  Nuestra pasión: madera sostenible.

12		  Nuestros estilos.

18		  Trend Selection.

28		  Suelos Design GreenTec: naturalmente, la mejor decisión.

60		  Suelos laminados: espacio para la individualidad.

204		  Suelos Comfort: para los momentos relajados de la vida.

235		  Para estancias de todos los tamaños

236		  Para una sensación agradable: acabado realista de la superficie. 

237		  Coordinados con nuestros suelos: nuestros accesorios.

238		  Fáciles de instalar: CLIC it!

240		  Dimensiones

243		  Datos

244		  Más inspiración



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.10

Una materia prima fascinante: el uso respetuoso de 
la madera siempre ha sido la base de nuestro trabajo, 
desde el procesamiento eficiente de los recursos 
hasta el producto final.

Solo empleamos madera de bosques forestales 
regionales y sostenibles. Además, usamos materiales 
reciclados siempre que es posible.

Tampoco usamos ningún plastificante ni PVC. Todos 
los suelos están libres de contaminantes e incluso los 
diseños se imprimen con tintes a base de agua.

Cuando entra en una estancia con uno de nuestros 
suelos, puede entender nuestra pasión por la madera. 

La pasión por la madera 
está en nuestra naturaleza.



11

Quality floors



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.12

Los estilos de diseño interior son muy 
personales. Sea cual sea el entorno 
en el que mejor se sienta para vivir 
y trabajar, con nosotros encontrará el 
suelo adecuado. Déjese inspirar por 
nuestros estilos.

En términos 
de diseño, 
solo importa 
un cosa: 
su estilo

EPL207

EPD034
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EPL187

EPL177
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Vuelve un antiguo patrón de belleza: en el 
mundo de la digitalización, en rápido cambio, 
crece el anhelo por lo familiar.

Las nuevas interpretaciones de las 
reproducciones y las texturas naturales como 
el mármol, el terrazo y el nogal caracterizan el 
diseño en el que pasado y futuro entran en una 
elegante simbiosis.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

EPL171



15

Vuelta a la naturaleza: cuanto más se abre 
camino en nuestras vidas la tecnología, más 
sentimos el deseo de contar con materiales 
naturales. 

El roble sigue siendo la madera más popular. 
Ya sea por su veta natural como por sus nudos 
y grietas: se muestra maleable y auténtico y 
proporciona estupendos contrastes.

EPL176



16

El encanto de lo urbano: la combinación de los 
espacios de vida y trabajo se está volviendo 
cada vez más común. Lo que se necesita es 
un uso adecuado del espacio y un diseño 
agradable y ligero.

Con la influencia de los estilos escandinavos, 
los materiales como la madera, la piedra y el 
metal aseguran un gran confort y le invitan a 
sentirse bien en ambientes resplandecientes 
y luminosos..

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

EPL154

EPL028



17

Perfecto es cuando no es del 
todo perfecto: en el diseño, las imperfecciones 
e irregularidades  son una tendencia muy 
popular. Los materiales hechos a mano o 
de aspecto desgastado se trabajan 
deliberadamente para llevar la emoción y la 
naturalidad a la perfección.

El efecto envejecido y el espíritu industrial, 
en combinación con las formas y superficies 
sencillas y de líneas rectas, crean un ambiente 
muy personal.

EPC036

EPL193



Vuelve un antiguo patrón de belleza: en el 
mundo de la digitalización, en rápido cambio, 
crece el anhelo por lo familiar.

Las nuevas interpretaciones de las 
reproducciones y las texturas naturales como 
el mármol, el terrazo y el nogal caracterizan el 
diseño en el que pasado y futuro entran en una 
elegante simbiosis.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.18

Inspirar
su día a día
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EPL200

EPL187



La diseños tipo madera maciza y parqué están 
de moda. Pure Solids refleja esta tendencia y 
combina la alta calidad  y el diseño natural con 
las valiosas propiedades del laminado.

Diez diseños auténticos, con acabados 
clásicos de parqué, desde elegantes hasta muy 
llamativos, realzan cada estancia. Con cinco 
formatos diferentes de tableros, puede darse un 
aire muy especial tanto a estancias pequeñas 
como grandes.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.20

EPL187
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EPL196 EPL184 EPL058

EPL200 EPL011 EPL190 

EPL202 EPL115 EPL174 EPL187 

EPC036

EPL011



La diseños tipo madera maciza y parqué están 
de moda. Pure Solids refleja esta tendencia y 
combina la alta calidad  y el diseño natural con 
las valiosas propiedades del laminado.

Diez diseños auténticos, con acabados 
clásicos de parqué, desde elegantes hasta muy 
llamativos, realzan cada estancia. Con cinco 
formatos diferentes de tableros, puede darse un 
aire muy especial tanto a estancias pequeñas 
como grandes.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.22

EPD034

EPD035
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EPD035 EPL169| EPD047 EPC001| EPD027|EPL122

EPD034| EPC031 EPD037 EPL175

EPC002| EPD028|EPL123 EPC030 EPD036

¡Una buena combinación!

EPL175

EPD037



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.24

EPL168
Chromix blanco

F637 ST16
Chromix blanco

Diseños EGGER Colección 
y Servicios

Con nuestro paquete de diseño 
Interior Match de la Trend Selection, 
satisfacemos todas sus expectativas. 
Muchos de los diseños de nuestros 
suelos están coordinados con nuestra 
gama de productos de diseño interior 
Colección & Servicios EGGER, lo 
que crea estancias únicas llenas de 
carácter y emoción.



25

EPL183 | H1312 ST10 EPL200 | H3157 ST12 EPL103 | H3303 ST10

EPL201| H3309 ST28 EPL184 | H1344 ST32 EPL182 | H1318 ST10

CM CM DM

CM DM DM

EPL192 | H1330 ST10 DM EPL176 | H1400 ST36 DM EPL043 | H2032 ST10 DM

EPL184
Roble Sherman 

coñac

H1344 ST32
Roble Sherman 

coñac

Diseños EGGER Colección 
y Servicios

DM

CM

Decor match

Color match

EPL183

H1312 ST10

Diseño de suelo

Diseño EGGER
Colección y Servicios



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.26

EPL005 | F812 ST9 EPL170 | H1122 ST10 EPL168 | F637 ST16

EPL207 | F021 ST75 EPL166 | F816 ST9 EPD044 | F221 ST87

DM DM

DM

DM DM

DM

EPD046| F638  ST16 DM EPD038  | F205 ST9 DM EPD043 | F121 ST87

DM

DMEPL167| F487  ST76 DM EPL171 | H1123 ST22 DM EPD045 | F242 ST10
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EPL185 | H1345 ST32 EPL193 | H1331 ST10

EPL180 | H1399 ST10 EPL202 | H3326 ST28 EPL181 | H3133 ST12

DM DM

DM

CM CM

DM

EPL044 | H2033 ST10 DM EPL042 | H2031 ST10 DM EPL186 | H1346 ST32

CM

EPD003 | H3332 ST10

EPD003



Suelos Design 
GreenTec
Naturalmente 
¡la mejor decisión!

Diseño elegante y alta durabilidad: con 
nuestros suelos Design GreenTec, el 
confort residencial y la funcionalidad 
se combinan a la perfección para 
obtener una sensación agradable y 
natural sin vinilo.

Su superficie robusta, impermeable 
y resistente a las manchas es capaz de 
soportar el estrés y la tensión del día 
a día, mientras que su capa inferior de 
corcho integrada absorbe el impacto 
del sonido de forma eficaz. 

Gracias a su capa con base de madera 
resistente a la humedad, nuestros 
suelos Design GreenTec también 
son aptos para baños y espacios 
comerciales.

28  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. 

>>  www.egger.com/design-flooring



¡Buenas 
razones!

Resistentes a la humedad 
hasta 72 horas

Robustos y resistentes  
a los microarañazos

Fabricación sostenible

EPD039

EPD039

EPD045

EPD039
EPD034 EPD034

29



Combinación perfecta.
Pensados capa por capa: gracias a la composición del 
producto, nuestros suelos Design GreenTec son un 
verdadero todoterreno.

10

0 % frei von PVC

G
rün, um

weltfreundlich und nac
hh

al
ti

g  72
hrs

 water-resistant

N
ALFA Surface Swell 

Te
st

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.30

EPD033



1

2

3

4

1

2

3

4

Capa de desgaste resistente a la 
humedad y al uso

Capa de diseño original

Tablero GreenTec, apto para baños 
y otros espacios

Capa base de corcho integrada 
amortiguadora del ruido

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.31

EPD046

Diseños atractivos. 
Selección de alta 
calidad.
Diseños que se ven: puede elegir 
entre originales diseños en madera o 
reproducciones de piedra.
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EPD039                         → 36	
Roble Almington Claro 
Art.No.: 361448

EPD040		  → 38	
Roble Almington arena
Art.No.: 361479

EPD034                             → 42	
Roble Berdal natural 
Art.No.: 361592

EPD035		  →43	
Roble Berdal Creativo 
Art.No.: 361417

EPD036                 	   → 52
Nogal Bedollo mediano
Art.No.: 361530

EPD037		  → 55	
Nogal Bedollo Creativo
Art.No.: 361387

EPD042                           	 → 56	
Roble Almington oscuro 
Art.No.: 361509

EPD041                     	 →44	
Roble Almington natural
Art.No.: 361561

EPD047                            → 34	
Mármol Berdal
Art.No.: 373366

EPD028                          	  →35	
Roble Waltham blanco 
Art.No.: 361325

EPD006                          	 →37	
Roble Preston blanco 
Art.No.: 361059

EPD044                         	 →39	
Ceramic Tessina crema 
Art.No.: 373465

EPD046                           	→ 40	
Chromix plata
Art.No.: 373403

EPD033                         	 → 41	
Roble Pitaru 
Art.No.: 361356

EPD027                            	→ 45	
Roble Waltham natural 
Art.No.: 361295

EPD003                       	 →46	
Roble Sereda
Art.No.: 361233

EPD001                          	 →48	
Roble Arnstein 
Art.No.: 361172

EPD043                          → 49	
Piedra metálica antracita 
Art.No.: 373496

EPD012                       	 →50	
Nogal Colden
Art.No.: 361264

7,5/33 
Classic

7,5/33 
Large

EPD005                        	 →47	
Roble Preston marrón 
Art.No.: 361080

EPD004                       	 →53	
Istra Wood
Art.No.: 361202

EPD009                        	  → 54	
Roble Preston oscuro 
Art.No.: 361141

EPD038                          	 → 57	
Mármol Parrini gris
Art.No.: 373335

EPD007                       	 →51	
Roble Preston marrón oscuro 
Art.No.: 361110

EPD045		  → 58	
Pizarra de Jura antracita
 Art.No.: 373434

32  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Gama Design GreenTec 
parquet directo
bajo pedido
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Mármol BerdalEPD047Decor-No.:

Art-No.: 373366

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.34

L577



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Waltham blancoEPD028Decor-No.:

Art-No.: 361325

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.35

L511
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Roble Almington claroEPD039Decor-No.:

Art-No.: 361448

7,5/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.36

L199



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Preston blancoEPD006Decor-No.:

Art-No.: 361059

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.37

L457
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Roble Almington arenaEPD040Decor-No.:

Art-No.: 361479

7,5/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.38

L558



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Ceramic Tessina cremaEPD044Decor-No.:

Art-No.: 373465

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.39

L576
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Chromix plataEPD046Decor-No.:

Art-No.: 373403

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.40

L598



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble PitaruEPD033Decor-No.:

Art-No.: 361356

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.41

L416
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Roble Berdal naturalEPD034Decor-No.:

Art-No.: 361592

7,5/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.42

L376



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Berdal creativoEPD035Decor-No.:

Art-No.: 361417

7,5/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.43

L376
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Roble Almington naturalEPD041Decor-No.:

Art-No.: 361561

7,5/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.44

L573



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Waltham naturalEPD027Decor-No.:

Art-No.: 361295

7,5/33 Large

>>

45

L268

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble SeredaEPD003Decor-No.:

Art-No.: 361233

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.46

L455



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Preston marrónEPD005Decor-No.:

Art-No.: 361080

7,5/33 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.47

L268
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Roble ArnsteinEPD001Decor-No.:

Art-No.: 361172

7,5/33 Large

>>

48

L374

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Piedra metálica antracitaEPD043Decor-No.:

Art-No.: 373496

7,5/33 Large

>>

49

L597

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Nogal ColdenEPD012Decor-No.:

Art-No.: 361264

7,5/33 Large

>>

50

L406

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Preston marrón oscuroEPD007Decor-No.:

Art-No.: 361110

7,5/33 Large

>>

51

L458

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Nogal Bedollo medianoEPD036Decor-No.:

Art-No.: 361530

7,5/33 Classic

>>

52

L574

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Istra WoodEPD004Decor-No.:

Art-No.: 361202

7,5/33 Large

>>

53

L456

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Preston oscuroEPD009Decor-No.:

Art-No.: 361141

7,5/33 Large

>>

54

L183

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Nogal Bedollo creativoEPD037Decor-No.:

Art-No.: 361387

7,5/33 Classic

>>

55

L574

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Almington oscuroEPD042Decor-No.:

Art-No.: 361509

7,5/33 Classic

>>

56

L537

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Mármol Parrini grisEPD038Decor-No.:

Art-No.: 373335

7,5/33 Large

>>

57

L575

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Pizarra de Jura antracitaEPD045Decor-No.:

Art-No.: 373434

7,5/33 Large

>>

58

L367

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.



EPD034



Desde una acogedora sala de estar hasta un loft 
purista, desde un comedor rústico hasta una 
habitación de hotel de diseño: el laminado es 
uno de los tipos de suelo más populares y es 
increíblemente versátil.

Gracias a la variedad de diseños auténticos, desde 
modernos acabados de madera maciza hasta 
la ligereza y elegancia escandinava, se puede 
encontrar el diseño perfecto para cada estancia e 
idea de interiorismo.

60  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. 

>>  www.egger.com/laminate-flooring

Suelos Laminados. 
Espacio para la individualidad 
Modernos, auténticos, vérsatiles:
nuestros laminados.



EPD039EPD039

¡Buenas 
razones!

Fáciles de limpiar y 
antibacterianos

Uso universal

Resistentes y duraderos

EPL116

EPL116

EPL154

EPL201EPL184

61  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. 



Versátiles por fuera.  
Bien acabado por dentro.
Nuestros suelos laminados constan de fibras de madera 
natural y, por lo tanto, contribuyen a un ambiente interior 
natural y saludable.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.62

EPL194



1

2

3

4

1

2

3

4

Superficie sólida y muy resistente a la 
abrasión

Imagen del diseño

Tablero soporte con barrera antihinchazón+ 
HDF fabricado de fibras de madera natural, 
opcionalmente con tablero soporte Aqua+

Equilibrador

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.63

EPL141

La opción perfecta 
para todos los 
gustos.
¡Qué surtido! Con la gran variedad de 
diseños, nuestros suelos laminados 
ofrecen el aspecto adecuado para 
cada estilo de interiores.



Suelos laminados Aqua+ 

Sin miedo al agua.
Adiós a las baldosas frías: elija un suelo que se produzca 
de forma sostenible y sea rápido de instalar. Nuestros 
suelos laminados con tecnología Aqua+ no dejan entrar la 
humedad.

 72
hrs

 water-resistant

N
ALFA Surface Swell 

Te
st

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.64

EPL169



 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.65

EPL005

Hechos para durar. 
Gracias al tablero soporte Aqua+ 
resistente a la humedad, son 
perfectos para el baño, la cocina y 
los pasillos y, por supuesto, para uso 
comercial que requiere una limpieza 
frecuente. Nuestros suelos laminados 
Aqua+ son fáciles de limpiar, incluso 
con limpiadores a vapor.

EPL179



EPL179



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

EPL188			  → 78	
Roble Asgil vintage
Art.No.: 369178

EPL137			  → 84	
Roble Elton blanco 
Art.No.: 369260

EPL143			  → 83	
Roble Cesena blanco 
Art.No.: 369505

EPL141			   → 144	
Roble Olchon blanco
 Art.No.: 369413

EPL046		  → 159	
Roble Newbury claro 
Art.No.: 369055

EPL179			  → 100	
Roble Soria natural 
Art.No.: 369086

EPL190			  → 110	
Roble Melba natural 
Art.No.: 369208

EPL015			  → 95	
Roble Valley tizón 
Art.No.: 368997

EPL139			  → 115	
Roble Murom
Art.No.: 369352

EPL149			  → 169	
Roble Cesena natural 
Art.No.: 369321

EPL150			  →103	
Roble Cesena gris 
Art.No.: 369383

EPL142 		  → 94	
Roble Olchon arena 
Art.No.: 369444

EPL144			  → 172	
Roble Olchon miel
Art.No.: 369475

EPL156			  → 121	
Roble Asgil miel
Art.No.: 369291

EPL174			  → 131	
Madera Agira castaño 
Art.No.: 369024

EPL181			   → 128	
Roble Soria castaño 
Art.No.: 369116

EPL191			   → 127	
Roble Melba castaño 
Art.No.: 369239

EPL146			  → 181	
Roble Olchon tiznado
 Art.No.: 369536

12/33 
Classic

10 /33 
Classic

EPL187			  →200	
Roble Cardiff castaño 
Art.No.: 369147

EPL064		  → 148	
Roble Abergele natural 
Art.No.: 368782

EPL085			  → 145	
Roble Village blanco
Art.No.: 368812

EPL153			  → 80	
Roble Asgil blanco
Art.No.: 368935

EPL177			  → 81	
Roble Soria blanco 
Art.No.: 368669

EPL178			  → 92	
Roble Soria gris claro
Art.No.: 368690

EPL154			  → 157	
Roble Asgil claro
Art.No.: 368966

EPL159			  → 109	
Roble Valley natural
Art.No.: 368638

EPL136			  → 199	
Roble Lasken
Art.No.: 368843

EPL142			  → 94	
Roble Olchon arena 
Art.No.: 368904

EPL180			  → 124	
Roble Soria gris
Art.No.: 368720

EPL182			  →113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 368751

EPL138			  → 91	
Roble Murom gris
Art.No.: 368874

EPL028		  → 143	
Pino Inverey blanco
Art.No.: 363787

EPL045			  → 151	
Roble Newbury blanco 
Art.No.: 363817

EPL019			  → 175	
Roble Memento 
Art.No.: 363879

10/32 
Classic

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 363848

EPL131 			  → 122	
Roble Punata 
Art.No.: 361622

EPL159			  → 109	
Roble Valley natural 
Art.No.: 363909

67  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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EPL026			  → 150	
Roble Western claro 
Art.No.: 364340

EPL034			  → 76	
Roble Cortina blanco 
Art.No.: 368195

EPL039			  → 87	
Ashcroft Wood 
Art.No.: 364425

EPL039			  → 87	
Ashcroft Wood
Art.No.: 364227

EPL045 		  → 151	
Roble Newbury blanco 
Art.No.: 364630

EPL051			  → 154	
Roble Corton blanco 
Art.No.: 364609

EPL189			  → 88	
Roble Melba beige
Art.No.: 364074

EPL018			  → 111	
Roble La Mancha
Art.No.: 364661

EPL035			  → 99	
Roble Bardolino
Art.No.: 364289

EPL095			  → 85	
Roble Brooklyn blanco 
Art.No.: 364517

EPL068		  → 93	
Roble Abergele oscuro 
Art.No.: 364166

EPL074			  → 97	
Roble Dunnington claro
Art.No.: 364395

EPL074			  → 97	
Roble Dunnington claro 
Art.No.: 364135

EPL182			  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 364579

EPL198			  →104	
Roble Predaia natural 
Art.No.: 364036

EPL159			  → 109	
Roble Valley natural 
Art.No.: 364371

EPL175			   → 133	
Nogal Bedollo oscuro 
Art.No.: 364197

EPL084		  → 186	
Roble Oscuro Belfort 
Art.No.: 369598

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural 
Art.No.: 364487

EPL089		  → 167	
Roble Grove
Art.No.: 364548

EPL131			   → 122	
Roble Punata
Art.No.: 363978

EPL139			  → 115	
Roble Murom
Art.No.: 363930

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 364258

8 /33 
Classic

8/32
Classic

EPL156			  →121	
Roble Asgil miel
Art.No.: 364456

EPL028		  → 143	
Pino Inverey blanco 
Art.No.: 366825

EPL034			  → 76	
Roble Cortina blanco
 Art.No.: 368195

EPL038			  → 149	
Roble Calcáreo 
Art.No.: 368133

EPL039			  → 87	
Ashcroft Wood
Art.No.: 367983

EPL172			  → 142	
Pino Invery Vintage
Art.No.: 367624

EPL177			  → 81	
Roble Soria blanco
Art.No.: 367501

EPL064		  → 148	
Roble Abergele natural 
Art.No.: 366887

EPL085			  → 145	
Roble Village blanco 
Art.No.: 367266

EPL095			  → 85	
Roble Brooklyn blanco 
Art.No.: 367747

EPL137			  → 01	
Roble Elton blanco
Art.No.: 366702

EPL091			  → 134	
Nogal La Paz 
Art.No.: 364005

EPL045			  → 151	
Roble Newbury blanco 
Art.No.: 366498

EPL137			  → 84	
Roble Elton blanco
Art.No.: 366221

EPL143			  →83	
Roble Cesena blanco 
Art.No.: 366252

68  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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EPL154			  → 157	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 367778

EPL178			  → 92	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 368348

EPL179			  → 100	
Roble Soria natural
Art.No.: 367563

EPL046		  →159	
Roble Newbury claro
Art.No.: 367235

EPL074			  → 97	
Roble Asgil claro 
Art.No.: 366992

EPL046		  → 159	
Roble Newbury claro
Art.No.: 366047

EPL198			  → 104	
Roble Predaia natural
Art.No.: 368256

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris
Art.No.: 366610

EPL190			  →110	
Roble Melba natural
Art.No.: 368225

EPL139			  → 115	
Roble Murom
 Art.No.: 367174

EPL031			  → 170	
Pino Inverey oscuro
Art.No.: 366856

EPL096 		  → 166	
Roble Grayson natural
Art.No.: 367839

EPL096		  → 166	
Roble Grayson natural
Art.No.: 366993

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural
Art.No.: 367891

EPL134			  → 165	
Roble Ilmen
Art.No.: 367655

EPL035			  → 99	
Roble Bardolino
Art.No.: 368072

EPL105			  → 119	
Roble Shannon miel
Art.No.: 368164

EPL156			  → 121	
Roble Asgil miel
Art.No.: 367686

EPL089		  → 167	
Roble Grove
Art.No.: 367716

EPL102			  → 101	
Roble Amiens claro
Art.No.: 367921

EPL204			  → 96	
Roble Sherman marrón claro
Art.No.: 367327

EPL074			  → 97	
Roble Dunnington claro 
Art.No.: 366108

EPL159			  → 109	
Roble Valley natural 
Art.No.: 366375

EPL189			  → 88	
Roble Melba beige
Art.No.: 370112

EPL080		  → 155	
Roble Norte claro
Art.No.: 367143

EPL080		  → 155	
Roble Norte claro
Art.No.: 366436

EPL154			  → 157	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 366672

EPL138			  → 91	
Roble Murom gris 
Art.No.: 368287

EPL178			  → 92	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 367532

EPL178			  → 92	
Roble Soria gris claro 
Art.No.: 366313

EPL068		  →93	
Roble Abergele oscuro 
Art.No.: 366405

EPL015			  → 95	
Roble Valley tizón 
Art.No.: 366016

EPL179			  →100	
Roble Soria natural
Art.No.: 366344

EPL035			  → 99	
Roble Bardolino
Art.No.: 367471

EPL102			  → 101	
Roble Amiens claro
Art.No.: 367082

EPL205			   → 164	
Roble Sherman gris claro
Art.No.: 367358

EPL018			  → 111
Roble la Mancha
Art.No.: 367952

EPL208		  → 114
Roble Norte natural
Art.No.: 367419

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural
Art.No.: 366467

EPL105			  → 119	
Roble Shannon miel
Art.No.: 366764

69  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.Muestra propuesta en la maleta de la colección. Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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EPL144			  → 172	
Roble Olchon miel 
Art.No.: 368102

EPL144			  → 172	
Roble Olchon miel 
Art.No.: 366580

EPL065			  → 173	
Nogal Langley claro
Art.No.: 367112

EPL019			  → 175	
Roble Memento
Art.No.: 366795

EPL090		  → 177	
Acacia coloreada
Art.No.: 366641

EPL175			  → 133	
Nogal Bedollo oscuro
Art.No.: 367594

EPL191			   → 127	
Roble Melba castaño
Art.No.: 367389

EPL075			  → 193	
Roble Dunnington oscuro
Art.No.: 366139

EPL076			  → 187	
Roble Brynford gris
Art.No.: 367051

EPL110			   → 197	
Acacia Tierra
Art.No.: 366931

EPL050			  → 195	
Roble Corton negro
Art.No.: 367020

EPL042			  → 201	
Roble Roble Halford negro
Art.No.: 372499

EPL174			  → 131	
Madera Agira castaño
Art.No.: 366283

EPL091			  → 134	
Nogal La Paz
Art.No.: 368041

EPL075			  → 193	
Roble Dunnington oscuro
Art.No.: 366733

EPL066		  →130	
Nogal Langley rojo
Art.No.: 368010

EPL187			  → 200	
Roble Cardiff castaño
Art.No.: 368317

EPL180			  →124	
Roble Soria gris
Art.No.: 366160

EPL047			  → 178	
Roble Newbury oscuro
Art.No.: 366528

EPL081			  → 179	
Roble Norte marrón
Art.No.: 366559

EPL140			  → 125	
Roble Narva
Art.No.: 367860

EPL147			  → 191	
Roble Olchon oscuro
Art.No.: 367204

EPL100			  → 194	
Roble Norte cognac
Art.No.: 367440

EPL067			   → 132	
Nogal Langley oscuro
Art.No.: 366078

EPL078			  → 135	
Roble Brynford marrón
Art.No.: 367808

EPL136			  → 199	
Roble Lasken
Art.No.: 366917

EPL180			  → 124	
Roble Soria gris 
Art.No.: 367297

EPL026			  → 150	
Roble Western claro 
Art.No.: 365248

EPL092			  → 156	
Roble Zermatt arena 
Art.No.: 365279

8/31
Classic

EPL137			  → 84	
Roble Elton blanco 
Art.No.: 365217

EPL138			  → 91	
Roble Murom gris
Art.No.: 365118

EPL035			  → 99	
Roble Bardolino 
Art.No.: 364968

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 364722

EPL182			  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 364753

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural 
Art.No.: 365309

EPL089		  → 167	
Roble Grove
Art.No.: 365156

EPL139			  → 115	
Roble Murom
Art.No.: 365361

EPL109			   → 182	
Nogal Mansonia 
Art.No.: 365187

EPL174			  → 131	
Madera Agira castaño 
Art.No.: 365033

70  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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EPL138			  → 91	
Roble Murom gris
Art.No.: 368409

EPL139			   → 115	
Roble Murom
Art.No.: 368485

EPL139			  → 115	
Roble Murom
Art.No.: 368607

EPL138			  →91	
Roble Murom gris 
Art.No.: 368515

EPL089		  → 167	
Roble Grove
Art.No.: 365392

EPL175			  → 133	
Nogal Bedollo oscuro
Art.No.: 365071

EPL136			  → 199	
Roble Lasken
Art.No.: 365330

EPL051			  → 154	
Roble Corton blanco 
Art.No.: 361653

EPL108			  → 82	
Castaño Girona blanco 
Art.No.: 364876

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 364692

EPL037			  → 118	
Roble Trilogy cappuccino 
Art.No.: 364906

EPL156			  → 121	
Roble Asgil miel
Art.No.: 364937

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural 
Art.No.: 364845

EPL078			  → 135	
Roble Brynford marrón 
Art.No.: 364814

EPL182			  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 364784

EPL026			  → 150	
Roble Western claro
 Art.No.: 361820

EPL093			  → 141	
Roble Polar
Art.No.: 361776

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris
 Art.No.: 361714

EPL036			  → 102	
Roble Bardolino gris 
Art.No.: 361684

EPL037			  → 118	
Roble Trilogy cappuccino 
Art.No.: 377098

EPL037			  → 118	
Roble Trilogy cappuccino 
Art.No.: 361790

EPL182			  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 368577

EPL182			  → 113	
Roble salvaje natural 
Art.No.: 368454

7/32
Classic

7/31
Classic

EPL109			  → 182	
Nogal Mansonia 
Art.No.: 368423

EPL208		  → 114	
Roble Norte natural
Art.No.: 361745

EPL074			  → 97	
Roble Dunnington claro
Art.No.: 368379

EPL051			  → 154	
Roble Corton blanco
 Art.No.: 368546

EPL116			   → 117	
Roble Bayford natural
Art.No.: 369901

EPL200		  → 98	
Roble Bayford claro 
Art.No.: 369765

EPL199			  → 77	
Roble Bayford blanco
Art.No.: 369734

10/32
Long

EPL119			   → 158	
Roble Murom gris
Art.No.: 369796

EPL118			    → 176	
Roble Bayford gris 
Art.No.: 369840

EPL117			   → 136	
Roble Bayford tabaco 
Art.No.: 369871

71Muestra propuesta en la maleta de la colección.  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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8/32
Kingsize

EPL126			  → 138	
Piedra Santino clara
Art.No.: 362278

EPL170			  → 139	
Whitewood 
Art.No.: 362360

EPL005			  → 140	
Mármol Levanto claro
Art.No.: 362452

EPL168			  → 79	
Chromix blanco
Art.No.: 361974

EPL057			  → 146	
Roble Clifton blanco
Art.No.: 362094

EPL169			  → 75	
Mármol Berdal
Art.No.: 362339

EPL169			  → 75	
Mármol Berdal
Art.No.: 362001

EPL107			  → 89	
Roble Hamilton crema
Art.No.: 362698

EPL058			  → 160	
Roble Clifton natural
Art.No.: 362124

EPL201			  →161	
Roble Arcani arena
Art.No.: 362032

EPL011			   → 153	
Roble Rillington claro
Art.No.: 369659

EPL033			  → 152	
Roble Verdon blanco
Art.No.: 362155

EPL173			  → 163	
Olmo Lona natural
Art.No.: 362636

EPL103			  → 105	
Roble Hamilton 
Art.No.: 362216

EPL166			  → 106	
Hormigón Chicago gris claro
Art.No.: 361912

EPL207			  → 162	
Terrazzo Triestino gris
Art.No.: 361882

EPL194			  → 171	
Roble Maribor natural
Art.No.: 362605

EPL202			  → 174	
Roble Arcani gris
Art.No.: 362063

EPL167			  → 126	
Hormigón arena gris
Art.No.: 361943

EPL012			  → 112	
Roble Rillington oscuro
Art.No.: 369628

EPL166			  → 106	
Hormigón Chicago gris claro
Art.No.: 362513

EPL167			  → 126	
Hormigón arena gris
Art.No.: 362483

EPL016			  → 185	
Roble Valley mocca
Art.No.: 362186

EPL195			   → 129	
Roble Maribor gris
Art.No.: 362575

EPL104			  → 192	
Roble Hamilton oscuro
Art.No.: 362247

EPL013			  → 184	
Roble Ripon oscuro
Art.No.: 369680

EPL171			   → 202	
Graphitewood
Art.No.: 362391

EPL127			  → 203	
Roble Piedra Santino oscura
Art.No.: 362421

EPL168			  → 79	
Chromix blanco
Art.No.: 362308

EPL207			  → 162	
Terrazzo Triestino gris
Art.No.: 362544

72  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

8/32
Large

EPL188			  → 78	
Roble Asgil vintage
Art.No.: 363695

EPL153			  → 80	
Roble Asgil blanco
Art.No.: 363527

EPL183			  → 86	
Roble Sherman claro
Art.No.: 363602

EPL197			  → 90	
Roble Galway arena 
Art.No.: 363466

EPL185			  → 116	
Roble Sherman gris
Art.No.: 363343

EPL185			  → 116	
Roble Sherman gris
Art.No.: 363664

EPL159			   → 109	
Roble Valley natural
Art.No.: 363497

EPL144			  → 172	
Roble Olchon miel
Art.No.: 363756

EPL073			  → 183	
Roble Whiston oscuro
Art.No.: 363220

EPL051			  → 154	
Roble Corton blanco
Art.No.: 362872

EPL074			  → 97	
Roble Dunnington claro
Art.No.: 362995

EPL026			  → 150	
Roble Western claro
Art.No.: 362933

EPL193			  → 188	
Roble Santa Fé gris
Art.No.: 362841

EPL043			  → 189	
Roble Hunton claro
Art.No.: 362759

EPL192			  → 180	
Roble Santa Fé vintage
Art.No.: 362810

EPL044			  → 198
Roble Hunton oscuro
Art.No.: 362780

EPL142			  → 94	
Roble Olchon arena
Art.No.: 363725

EPL184			  → 123	
Roble Sherman coñac
Art.No.: 363633

EPL123			   → 147	
Roble Waltham blanco
Art.No.: 363251

EPL183			  → 86	
Roble Sherman claro
Art.No.: 363282

EPL204			  → 96	
Roble Sherman marrón claro
Art.No.: 363404

EPL196			  → 108	
Roble Galway natural
Art.No.: 363435

EPL184			  → 123	
Roble Sherman coñac
Art.No.: 363312

EPL122			  → 120	
Roble Waltham natural
Art.No.: 363558

EPL186			  → 196	
Roble Sherman antracita
Art.No.: 363374

10/32
Medium

EPL115			   → 168	
Roble Starwell natural
Art.No.: 362964

EPL176			  → 190	
Madera de Baviera
Art.No.: 362728

EPL075			  → 193	
Roble Roble Dunnington oscuro
Art.No.: 362902

73Muestra propuesta en la maleta de la colección.  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Gama Laminados
muestrario
parquet directo



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Mármol BerdalEPL169Decor-No.:

Art-No.: 362339

8/32 Kingsize

>>

75

Art-No.: 362001

8/32 Kingsize

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L577

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Cortina blancoEPL034Decor-No.:

Art-No.: 368195

8/32 Classic
>>

76

Art-No.: 364319

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L384

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Bayford blancoEPL199Decor-No.:

Art-No.: 369734

10/32 long

>>

77 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Asgil vintageEPL188Decor-No.:

Art-No.: 369178

12/33 Classic

78 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 363695

8/32 Large

>>



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Chromix blancoEPL168Decor-No.:

Art-No.:  362308

8/32 Kingsize

>>

79

Art-No.:  361974

8/32 Kingsize

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L581

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Asgil blancoEPL153Decor-No.:

80

Art-No.: 368935

10/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L384

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 363527

8/32 Large

>>



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Soria blancoEPL177Decor-No.:

81

Art-No.: 368669

10/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L582

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 367501

8/32 Classic

>>
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Castaño Girona blancoEPL108Decor-No.:

Art-No.:  364876

7/32 Classic

>>

82 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L204

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Cesena blancoEPL143Decor-No.:

83

Art-No.:  369505

12/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L494

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 366252

8/32 Classic

>>
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Roble Elton blancoEPL137Decor-No.:

Art-No.: 369260

12/33 Classic
>>

84

Art-No.: 366221

8/32 Classic
Art-No.: 366702

8/32 Classic
Art-No.: 365217

8/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L245

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Brooklyn blancoEPL095Decor-No.:

Art-No.: 364517

8/33 Classic

>>

85

Art-No.: 367747

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L132

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Sherman claroEPL183Decor-No.:

Art-No.: 363602

8/32 Large

>>

86

Art-No.: 363282

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L587

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Ashcroft WoodEPL039Decor-No.:

Art-No.: 364425

8/33 Classic

>>

87

Art-No.: 367983

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

Art-No.: 364227

8/33 Classic

L388

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Melba beigeEPL189Decor-No.:

Art-No.: 364074

8/33 Classic

>>

88

Art-No.: 370112

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L524

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Hamilton cremaEPL107Decor-No.:

Art-No.: 362698

8/32 Kingsize
>>

89 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L405

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Galway arenaEPL197Decor-No.:

Art-No.: 363466

8/32 Large

>>

90 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L368

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Murom grisEPL138Decor-No.:

91

Art-No.: 368874

10/33 Classic

Art-No.: 365118

8/31 Classic

Art-No.:  368515

7/31 Classic
Art-No.: 368409

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L414

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 368287

8/32 Classic

>>
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Roble Soria gris claroEPL178Decor-No.:

92

Art-No.: 368690

10/33 Classic

Art-No.: 368348

8/32 Classic

Art-No.: 367532

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L583

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 366313

8/32 Classic
>>



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Abergele oscuroEPL068Decor-No.:

Art-No.:  364166

8/33 Classic

>>

93

Art-No.:  366405

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L504

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Olchon arenaEPL142Decor-No.:

94

Art-No.:  369444

12/33 Classic

Art-No.:  368904

10/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L369

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 363725

8/32 Large

>>



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Valley tizónEPL015Decor-No.:

95

Art-No.:  368997

12/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L369

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 366016

8/32 Classic

>>
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Roble Sherman marrón claroEPL204Decor-No.:

Art-No.: 367327

8/32 Classic

>>

96

Art-No.:  363404

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L595

Muestra propuesta en la maleta de la colección.



Lam
inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Dunnington claroEPL074Decor-No.:

Art-No.: 364395

8/33 Classic

97

Art-No.:  364135

8/33 Classic

Art-No.:  366962

8/32 Classic

Art-No.:  368379

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L507

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

>> Art-No.: 366108

8/32 Classic

Art-No.: 362995

10/32 Medium
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Roble Bayford claroEPL200Decor-No.:

Art-No.: 369765

10/32 Long

>>

98 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L535

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble BardolinoEPL035Decor-No.:

99

Art-No.: 364289

8/33 Classic

Art-No.:  367471

8/32 Classic

Art-No.: 364968

8/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L385

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 368072

8/32 Classic

>>
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Roble Preston marrón oscuroEPL179Decor-No.:

Art-No.: 369086

12/33 Classic

>>

100

Art-No.: 366344

8/32 Classic

Art-No.:  367563

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L584

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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inate Flooring

Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Amiens claroEPL102Decor-No.:

Art-No.: 367921
8/32 Classic

>>

101

Art-No.: 367082

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L360

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Bardolino grisEPL036Decor-No.:

Art-No.: 366610
8/32 Classic

102

Art-No.: 364722
8/31 Classic

Art-No.: 361714
7/31 Classic

Art-No.: 361684
7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L386

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 363848
10/32 Classic

Art-No.: 364258
8/33 Classic

>>

Art-No.: 364692
7/32 Classic
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Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Cesena grisEPL150Decor-No.:

Art-No.:  369383

12/33 Classic

>>

103 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L539

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Predaia naturalEPL198Decor-No.:

Art-No.: 368256

8/32 Classic

>>

104

Art-No.: 364036

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L535

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble HamiltonEPL103Decor-No.:

Art-No.: 362216

8/32 Kingsize

>>

105 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L266

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Hormigón Chicago gris claroEPL166Decor-No.:

Art-No.: 362513

8/32 Kingsize

>>

106

Art-No.: 361912

8/32 Kingsize

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L477

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Design Flooring GreenTec
Lam
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Sherman gris claroEPL205Decor-No.:

Art-No.: 367358

8/32 Classic

>>

107 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L596

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Galway naturalEPL196Decor-No.:

Art-No.:  363435

8/32 Large

>>

108 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L489

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com

fort Flooring

Roble Valley naturalEPL159Decor-No.:

109

Art-No.: 368638
10/33 Classic

Art-No.: 363909

10/32 Classic

Art-No.: 363497

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L368

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 364371

8/33 Classic

>>

Art-No.: 366375

8/32 Classic
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Roble Melba naturalEPL190Decor-No.:

Art-No.: 369208

12/33 Classic

>>

110

Art-No.: 368225

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L368

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble La ManchaEPL018Decor-No.:

Art-No.: 367952

8/32 Classic

>>

111

Art-No.:  364661

8/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L372

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Rillington oscuroEPL012Decor-No.:

Art-No.: 369628

8/32 Kingsize

>>

112 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L368

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Design Flooring GreenTec
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Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble salvaje naturalEPL182Decor-No.:

113

Art-No.:  368751

10/33 Classic

Art-No.: 364579

8/33 Classic

Art-No.:  364753

8/31 Classic

Art-No.: 368454

7/31 Classic

Art-No.:  368577

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L268

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 364784

7/32 Classic

>>
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Roble Norte naturalEPL208Decor-No.:

Art-No.:  364487
8/33 Classic

>>

114

Art-No.:  366467
8/32 Classic

Art-No.:  367891
8/32 Classic

Art-No.:  367419
8/32 Classic

Art-No.:  365309
8/31 Classic

Art-No.:  361745
7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L422

Art-No.:  364845
7/32 Classic

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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fort Flooring

Roble Murom EPL139Decor-No.:

Art-No.: 369352
12/33 Classic

>>

115

Art-No.: 363930

8/33 Classic

Art-No.:  367174

8/32 Classic

Art-No.:  365361

8/31 Classic

Art-No.:  368607

7/31 Classic

Art-No.:  368485

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L558

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Sherman grisEPL185Decor-No.:

Art-No.: 363664

8/32 Large

>>

116

Art-No.: 363343

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L589

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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fort Flooring

Roble Bayford naturalEPL116Decor-No.:

Art-No.: 369901

10/32 Long

>>

117 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L416

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Trilogy cappuccinoEPL037Decor-No.:

Art-No.: 364906

7/32 Classic

>>

118

Art-No.: 377098

7/31 Classic

Art-No.:  361790

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L263

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com

fort Flooring

Roble Shannon mielEPL105Decor-No.:

Art-No.:  366764

8/32 Classic

>>

119

Art-No.: 368164

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L268

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Waltham naturalEPL122Decor-No.:

Art-No.: 363558

8/32 Large

>>

120 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L376

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Asgil mielEPL156Decor-No.:

Art-No.: 369291

12/33 Classic

>>

121

Art-No.: 364456

8/33 Classic
Art-No.:  367686

8/32 Classic

Art-No.:  364937

7/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L289

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble PunataEPL131Decor-No.:

Art-No.: 363978

8/33 Classic

>>

122

Art-No.:  361622

10/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L378

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com

fort Flooring

Roble Sherman coñacEPL184Decor-No.:

Art-No.: 363633

8/32 Large
>>

123

Art-No.: 363312

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L588

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Soria grisEPL180Decor-No.:

Art-No.: 366160

8/32 Classic

>>

124 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L585

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 368720

10/33 Classic

Art-No.: 367297

8/32 Classic
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Roble NarvaEPL140Decor-No.:

Art-No.: 367860

8/32 Classic

>>

125 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L411

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Hormigón arena grisEPL167Decor-No.:

Art-No.: 361943

8/32 Kingsize

>>

126

Art-No.: 362483

8/32 Kingsize

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L580

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com

fort Flooring

Roble Melba castañoEPL191Decor-No.:

Art-No.: 369239

12/33 Classic

>>

127

Art-No.: 367389

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L529

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Roble Soria castañoEPL181Decor-No.:

Art-No.: 369116

12/33 Classic

>>

128 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L586

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com
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Roble Maribor grisEPL195Decor-No.:

Art-No.: 362575

8/32 Kingsize

>>

129 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L455

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Nogal Langley rojoEPL066Decor-No.:

Art-No.: 368010

8/32 Classic

>>

130 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L179

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Com

fort Flooring

Madera Agira castañoEPL174Decor-No.:

131

Art-No.: 369024

12/33 Classic

Art-No.: 365033

8/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L510

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.:  366283

8/32 Classic

>>
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Nogal Langley oscuroEPL067Decor-No.:

Art-No.: 366078

8/32 Classic

>>

132 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L154

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Nogal Bedollo oscuroEPL175Decor-No.:

Art-No.: 364197

8/33 Classic
>>

133

Art-No.: 367594

8/32 Classic

Art-No.: 365071

8/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L599

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Nogal La PazEPL091Decor-No.:

Art-No.: 368041

8/32 Classic
>>

134

Art-No.: 364005

8/33 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L154

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Brynford marrónEPL078Decor-No.:

135

Art-No.: 367808

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L154

Muestra propuesta en la maleta de la colección.

Art-No.: 364814

7/32 Classic

>>
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Roble Bayford tabacoEPL117Decor-No.:

Art-No.: 369871

10/32 Long

>>

136 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L421

Muestra propuesta en la maleta de la colección.
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Gama Laminados
parquet directo
bajo pedido
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Piedra Santino claraEPL126Decor-No.:

Art-No.: 362278

8/32 Kingsize

>>

138

Decor-No.:

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201



Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring
Design Flooring GreenTec

Lam
inate Flooring

Lam
inate Flooring

Com
fort Flooring

WhitewoodEPL170Decor-No.:

Art-No.: 362360

8/32 Kingsize

>>

139 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201
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Mármol Levanto claroEPL005Decor-No.:

Art-No.: 362452

8/32 Kingsize

>>

140

Decor-No.:

Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L478
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Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble PolarEPL093Decor-No.:

Art-No.: 361776

7/31 Classic

>>

141

Decor-No.:

Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Pino Inverey vintageEPL172Decor-No.:

Art-No.: 367624

8/32 Classic

>>

142

Decor-No.:

Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201
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Com

fort Flooring

Pino Inverey blancoEPL028Decor-No.:

Art-No.: 363787

10/32 Classic

>>

143

Decor-No.:

Art-No.: 

Art-No.: 366825

8/32 Classic
Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L398
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Roble Olchon blancoEPL141Decor-No.:

Art-No.: 369413

12/33 Classic

>>

144

Decor-No.:

Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L457
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fort Flooring

Roble Village blancoEPL085Decor-No.:

Art-No.: 368812

10/33 Classic

>>

145

Decor-No.:

Art-No.: 

Art-No.:  367266

8/32 Classic
Art-No.: 

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L204



De
si

gn
 Fl

oo
rin

g 
Gr

ee
nT

ec
La

m
in

at
e 

Fl
oo

rin
g

La
m

in
at

e 
Fl

oo
rin

g
Co

m
fo

rt
 Fl

oo
rin

g

Roble Clifton blancoEPL057Decor-No.:

Art-No.: 362094

8/32 Kingsize

>>

146 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L557
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Roble Waltham blancoEPL123Decor-No.:

Art-No.: 363251

8/32 Large

>>

147 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L511
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Roble Abergele naturalEPL064Decor-No.:

Art-No.: 368782

10/33 Classic

>>

148

Art-No.: 366887

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L502
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Roble calcáreoEPL038Decor-No.:

Art-No.: 368133

8/32 Classic

>>

149 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Western claroEPL026Decor-No.:

Art-No.:  364340

8/33 Classic

>>

150

Art-No.:  365248

8/31 Classic

Art-No.:  361820

7/31 Classic

Art-No.:  362933

10/32 Medium

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L245
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Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Newbury blancoEPL045Decor-No.:

Art-No.: 363817

10/32 Classic

>>

151

Art-No.: 364630

8/33 Classic

Art-No.: 366498

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Verdon blancoEPL033Decor-No.:

Art-No.: 362155

8/32 Kingsize

>>

152 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Rillington claroEPL011Decor-No.:

Art-No.:  369659

8/32 Kingsize

>>

153 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Corton blancoEPL051Decor-No.:

Art-No.: 364609

8/33 Classic

>>

154

Art-No.: 361653

7/32 Classic

Art-No.: 368546

7/31 Classic
Art-No.: 362872

10/32 Medium

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Norte claroEPL080Decor-No.:

Art-No.: 367143

8/32 Classic

>>

155

Art-No.: 366436

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Zermatt arenaEPL092Decor-No.:

Art-No.: 365279

8/31 Classic

>>

156 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Asgil claroEPL154Decor-No.:

Art-No.: 368966

10/33 Classic

>>

157

Art-No.: 366672

8/32 Classic

Art-No.: 367778

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Raydon blancoEPL119Decor-No.:

Art-No.: 369796

10/32 Long

>>

158 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Newbury claroEPL046Decor-No.:

Art-No.: 369055

12/33 Classic

>>

159

Art-No.: 367235

8/32 Classic

Art-No.: 366047

8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Clifton naturalEPL058Decor-No.:

Art-No.: 362124

8/32 Kingsize

>>

160 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.
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Roble Arcani arenaEPL201Decor-No.:

Art-No.: : 362032

8/32 Kingsize

>>

161 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L328



De
si

gn
 Fl

oo
rin

g 
Gr

ee
nT

ec
La

m
in

at
e 

Fl
oo

rin
g

La
m

in
at

e 
Fl

oo
rin

g
Co

m
fo

rt
 Fl

oo
rin

g

Terrazzo Triestino grisEPL207Decor-No.:

Art-No.: 362544

8/32 Kingsize

>>

162

Art-No.: 361882

8/32 Kingsize

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L201
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Design Flooring GreenTec
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inate Flooring
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Olmo Lona naturalEPL173Decor-No.:

Art-No.: 362636

8/32 Kingsize

>>

163 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L593
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Roble Sherman gris claroEPL205Decor-No.:

Art-No.: 367358

8/32 Classic

>>

164 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L596
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Design Flooring GreenTec
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Com

fort Flooring

Roble IlmenEPL134Decor-No.:

Art-No.: 367655

8/32 Classic

>>

165 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L416



Roble Grayson naturalEPL096Decor-No.:

Art-No.: 367839

8/32 Classic

>>

166

Art-No.: 366993
8/32 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L289



Roble GroveEPL089Decor-No.:

Art-No.: 364548

8/33 Classic

>>

167

Art-No.: 367716

8/32 Classic

Art-No.: 365156

8/31 Classic

Art-No.: 365392

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L165



Roble Starwell naturalEPL115Decor-No.:

Art-No.: 362964

10/32 Medium

>>

168 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L376



Roble Cesena naturalEPL149Decor-No.:

Art-No.: 369321

12/33 Classic

>>

169 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L467
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Pino Inverey oscuroEPL031Decor-No.:

Art-No.: 366856

8/32 Classic

>>

170 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L395
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Com

fort Flooring

Roble Maribor naturalEPL194Decor-No.:

Art-No.: 362605

8/32 Kingsize

>>

171 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L376
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Roble Olchon mielEPL144Decor-No.:

Art-No.: 369475

12/33 Classic

>>

172

Art-No.: 368102

8/32 Classic

Art-No.: 366580

8/32 Classic

Art-No.: 363756

8/32 Large

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L112
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Design Flooring GreenTec
Lam

inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Nogal Langley claroEPL065Decor-No.:

Art-No.: 367112

8/32 Classic

>>

173 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L503
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Roble Arcani grisEPL202Decor-No.:

Art-No.: 362063

8/32 Kingsize

>>

174 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L518
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Design Flooring GreenTec
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inate Flooring
Lam

inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble MementoEPL019Decor-No.:

Art-No.: 363879

10/32 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.175

Art-No.: 366795

8/32 Classic

L373
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Roble Bayford grisEPL118Decor-No.:

Art-No.: 369840

10/32 Long

>>

176 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L514
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Com

fort Flooring

Acacia coloreadaEPL090Decor-No.:

Art-No.: 366641

8/32 Classic

>>

177 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L538
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Roble Newbury oscuroEPL047Decor-No.:

Art-No.: 366528

8/32 Classic

>>

178 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L491
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Design Flooring GreenTec
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Com

fort Flooring

Roble Norte marrónEPL081Decor-No.:

Art-No.: 366559

8/32 Classic

>>

179 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L234
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Roble Santa Fé vintageEPL192Decor-No.:

Art-No.: 362810

10/32 Medium

>>

180 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L592
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Design Flooring GreenTec
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inate Flooring
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Olchon tiznadoEPL146Decor-No.:

Art-No.: 369536

12/33 Classic

>>

181 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L370
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Nogal MansoniaEPL109Decor-No.:

Art-No.: 365187

8/31 Classic

>>

182

Art-No.: 368423

7/31 Classic

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L137
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Whiston oscuroEPL073Decor-No.:

Art-No.: 363220

8/32 Large

>>

183 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L506
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Roble Ripon oscuroEPL013Decor-No.:

Art-No.: 369680

8/32 Kingsize

>>

184 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L496
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fort Flooring

Roble Valley moccaEPL016Decor-No.:

Art-No.: 362186

8/32 Kingsize

>>

185 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L370
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Roble Preston marrón oscuroEPL084Decor-No.:

Art-No.: 369598

8/33 Classic

>>

186 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L252
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fort Flooring

Roble Brynford grisEPL076Decor-No.:

Art-No.: 367051

8/32 Classic

>>

187 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L508
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Roble Santa Fé grisEPL193Decor-No.:

Art-No.: 362841

10/32 Medium

>>

188 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L592
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Roble Hunton claroEPL043Decor-No.:

Art-No.: 362759

10/32 Medium

>>

189 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L487
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Madera de BavieraEPL176Decor-No.:

Art-No.: 362728

10/32 Medium

>>

190 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L487
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inate Flooring
Com

fort Flooring

Roble Olchon oscuroEPL147Decor-No.:

Art-No.: 367204

8/32 Classic

>>

191 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L183
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Roble Hamilton oscuroEPL104Decor-No.:

Art-No.: 362247

8/32 Kingsize

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.192

L267
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Com

fort Flooring

Roble Dunnington oscuroEPL075Decor-No.:

Art-No.: 366139

8/32 Classic

>>

193

Art-No.: 366733

8/32 Classic

Art-No.: 362902

10/32 Medium

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

L506
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Roble Norte cognacEPL100Decor-No.:

Art-No.: 367440

8/32 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.194

L260



Roble Corton negroEPL050Decor-No.:

Art-No.: 367020

8/32 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.195

L359
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Roble Sherman antracitaEPL186Decor-No.:

Art-No.: 363374

8/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.196

L590
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fort Flooring

Acacia TierraEPL110Decor-No.:

Art-No.: 366931

8/32 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.197

L223
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Roble Hunton oscuroEPL044Decor-No.:

Art-No.: 362780

10/32 Medium

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.198

L421
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fort Flooring

Roble LaskenEPL136Decor-No.:

Art-No.: 368843

10/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.199

Art-No.:  366917

8/32 Classic

Art-No.: 365330

8/31 Classic

L421
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Roble Cardiff castañoEPL187Decor-No.:

Art-No.: 369147

12/33 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.200

Art-No.: 368317

8/32 Classic

L594



Roble Halford negroEPL042Decor-No.:

Art-No.: 372499

8/32 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.201

L486



De
si

gn
 Fl

oo
rin

g 
Gr

ee
nT

ec
La

m
in

at
e 

Fl
oo

rin
g

La
m

in
at

e 
Fl

oo
rin

g
Co

m
fo

rt
 Fl

oo
rin

g

GraphitewoodEPL171Decor-No.:

Art-No.: 362391

8/32 Kingsize

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.202
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Design Flooring GreenTec
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Com

fort Flooring

Piedra Santino oscuraEPL127Decor-No.:

Art-No.:  362421

8/32 Kingsize

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.203

L537



Suelos Comfort
Para los momentos relajados
de la vida.

Calor y seguridad: con nuestros 
suelos Comfort sentirá la comodidad 
desde el primer paso. Su secreto: 
dos cómodas capas de corcho, que 
retienen el calor y aíslan el sonido. 
De esta manera se contribuye a la 
máxima relajación en casa, así como 
en las habitaciones de hotel o en los 
estudios de yoga.

Nuestros suelos Comfort se 
caracterizan por una superficie 
antibacteriana de fácil cuidado, 
protegida con tecnología 
fotorresistente incluso cuando se 
expone a los intensos rayos UV.

204  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones. 

>>  www.egger.com/comfort-flooring

EPC035



EPD039EPD039

Para los momentos relajados
de la vida.

¡Buenas 
razones! Cálidos y confortables

Muy silenciosos

Ecológicos y perfectos para 
un hogar saludable

EPC001

EPC001

EPC001

EPC004

205



Confort en detalle.
Nuestros suelos Comfort están hechos de materias primas 
renovables. Las fibras de madera natural y dos capas de 
corcho reciclado les dan sus propiedades únicas.

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.206

EPC001



1

2

3

4

Ecológico
Capa de protección UV

Diseño impreso con impresión digital HD

Capa Comfort elástica hecha de corcho

Tablero soporte con barrera 
antihinchazón+ de HDF hecho de fibra de 
madera natural

 Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.207

EPC021

¿Con qué diseño se 
siente cómodo? 
Nuestros suelos Comfort no solo 
son agradables, sino que también 
aportan matices visuales. Para un 
acabado extraordinario, usamos la 
moderna tecnología de impresión 
digital de alta definición.

5 Capa base de corcho integrada 
amortiguadora del ruido de impactos
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EPC031			  → 221	
Roble Berdal natural 
Art.No.: 354679

EPC030		  → 228	
Nogal Bedollo claro 
Art.No.: 354709

EPC033		   → 234	
Nogal Tureni oscuro 
Art.No.: 354648

EPC029		  → 212	
Nogal Roble Calenberg
Art.No.: 387332

EPC021			  → 213	
Roble Villanger coloreado 
Art.No.: 354730

EPC003		  → 226
Roble Clermont natural 
Art.No.: 354815

EPC020		  → 210	
Roble Villanger
Art.No.: 354761

EPC032		   → 232	
Nogal Tureni
Art.No.: 387363

EPC004		  → 233	
Roble Clermont marrón 
Art.No.: 354785

10/32 
Classic

8/31 
Classic

208  Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.

EPC015			  → 215	
Roble Waldeck claro 
Art.No.: 354990

EPC025		  → 219	
Roble Somerset gris 
Art.No.: 355027

EPC034		  → 220	
Melara 
Art.No.: 355058

EPC035		  →222	
Roble Vidora natural 
Art.No.: 355089

EPC036                         → 229	
Roble Vidora coloreado 
Art.No.: 355119

EPC037			  → 230	
Roble Vidora gris 
Art.No.: 355140

10/32
Kingsize

EPC014			   → 223	
Roble Waldeck natural 
Art.No.: 354969

EPC026		  → 214	
Roble Canton natural 
Art.No.: 354907

EPC038		  →216	
Roble Abakan 
Art.No.: 356260

EPC040		  → 217	
Roble Aritao 
Art.No.: 356321

EPC002		  → 211	
Roble Waltham blanco 
Art.No.: 354877

EPC042		   →218	
Roble Aritao gris
Art.No.: 356383

10/32
Large

EPC028		  →224	
Madera Eureka
Art.No.: 354938

EPC001 		  → 225	
Roble Waltham natural 
Art.No.: 354846

EPC041			  → 227	
Roble Aritao natural
Art.No.: 356352

EPC039		  → 231	
Roble Abakan castaño 
Art.No.: 356291
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Com
fort Flooring

Design Flooring GreenTec

Com
fort Flooring

Gama Comfort
parquet directo
bajo pedido
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Roble VillangerEPC020Decor-No.:

Art-No.: 354761

8/31 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.210

L541
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Com
fort Flooring

Design Flooring GreenTec

Roble Waltham blancoEPC002Decor-No.:

Art-No.: 354877

10/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.211

L511
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Roble CalenbergEPC029Decor-No.:

Art-No.: 387332

8/31 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.212

L490
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fort Flooring

Design Flooring GreenTec

Roble Villanger coloreadoEPC021Decor-No.:

Art-No.: 354730

8/31 Classic

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.213

L527
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Roble Canton naturalEPC026Decor-No.:

Art-No.: 354907

10/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.214

L132
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fort Flooring

Design Flooring GreenTec

Roble Waldeck claroEPC015Decor-No.:

Art-No.: 354990

10/32 Kingsize

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.215

L524
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Roble AbakanEPC038Decor-No.:

Art-No.: 356260

10/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.216

L489
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fort Flooring

Design Flooring GreenTec

Roble AritaoEPC040Decor-No.:

Art-No.: 356321

10/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.217

L578
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Roble Aritao grisEPC042Decor-No.:

Art-No.: 356383

10/32 Large

>>

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.218

L572
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Design Flooring GreenTec

Roble Somerset grisEPC025Decor-No.:

Art-No.: 355027

10/32 Kingsize
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MelaraEPC034Decor-No.:

Art-No.: 355058

10/32 Kingsize
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Roble Berdal naturalEPC031Decor-No.:

Art-No.: 354679

10/32 Classic
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Roble Vidora naturalEPC035Decor-No.:

Art-No.: 355089
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Roble Waldeck naturalEPC014Decor-No.:

Art-No.: 354969

10/32 Kingsize
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Madera EurekaEPC028Decor-No.:

Art-No.: 354938

10/32 Large
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Roble Waltham naturalEPC001Decor-No.:

Art-No.: 354846

10/32 Large
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Roble Clermont naturalEPC003Decor-No.:

Art-No.: 354815

8/31 Classic
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Roble Aritao naturalEPC041Decor-No.:

Art-No.: 356352

10/32 Large
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Nogal Bedollo claroEPC030Decor-No.:

Art-No.: 354709

10/32 Classic
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Roble Vidora coloreadoEPC036Decor-No.:

Art-No.: 355119

10/32 Kingsize
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Roble Vidora grisEPC037Decor-No.:

Art-No.: 355140

10/32 Kingsize
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Roble Abakan castañoEPC039Decor-No.:

Art-No.: 356291

10/32 Large
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Nogal TureniEPC032Decor-No.:

Art-No.: 387363

8/31 Classic
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Roble Clermont marrónEPC004Decor-No.:

Art-No.: 354785

8/31 Classic
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Nogal Tureni oscuroEPC033Decor-No.:

Art-No.: 354648

10/32 Classic
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Para un diseño a medida.
Con un diseño de suelo armonioso y la selección de 
la tonalidad deseada, puede dar a cada estancia la 
atmósfera anhelada. Además, el grano y la textura del 
diseño suavizan o animan la imagen de la estancia. 
También puede conseguir ese pequeño extra eligiendo 
el formato correcto de los tableros. Así, las estancias de 
mayor tamaño se acentúan perfectamente con tableros de 
suelo largos y anchos, mientras que las pequeñas parecen 
más grandes con tableros cortos y estrechos.
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Suelos Design GreenTec Suelos Comfort Suelos Laminados

Classic. Gracias a sus proporciones equilibradas, es adecuado para cualquier 
estancia.

2 Large. Produce un efecto ampliado y queda muy bien en diseños 
efecto parqué.

Kingsize. En las estancias grandes, los diseños despliegan toda su belleza. Ya sea 
con acabados tipo madera o baldosas, nuestro Kingsize impresiona.

3

4 Long. Ideal para el diseño de interiores a gran escala y los salones abiertos, p. ej., con 
cocina americana. También crea un gran efecto en las estancias largas y estrechas.

5 Medium.  La solución ideal para espacios pequeños.

EPL159
Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.235
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>> www.egger.com/formats



Parece madera
Y tiene el mismo tacto.

Reproducido con precisión y muy auténtico: 
los acabados de las superficies aseguran 
que el tacto sea tan genuino como el 
acabado, con el fin de aportar carácter y un 
aspecto natural a cualquier estancia.

Deepskin
Acabado con carácter y sensación de 
profundidad.

Mineral
Carácter irregular y basto.

Omnipore
Acabado con carácter y sensación de 
profundidad.

Smoothtouch
Superficie natural y aterciopelada.

Natural Pore
Grano auténtico fiel al diseño.

EPL201

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.236



Coordinados
de principio a fin.

EPL011

Por supuesto, cuando se instala un suelo, 
lo primero que importa es el propio suelo, 
pero se obtendrá el mejor resultado con los 
accesorios adecuados. La calidad empieza 
a notarse con la instalación del suelo y, 
para que no termine, no solo hemos hecho 
nuestros suelos duraderos 
y resistentes, sino que también ofrecemos 
productos de limpieza y mantenimiento de 
alta calidad.

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.237



Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.238

>>  www.egger.com/flooring-accessories

1

2

3

2

1

3

Paso 1: Todos los inicios son fáciles.
Las alfombrillas de base de EGGER a juego garantizan 
una estabilidad de presión ideal, así como un gran 
aislamiento acústico y una reducción del ruido. Pueden 
usarse en combinación con sistemas de calefacción 
por suelo radiante y son adecuadas para su uso en 
estancias húmedas.

Paso 2: Un bonito rodapie.
Nuestros zócalos blancos o del mismo color que el 
suelo y los perfiles a juego completan la instalación. 
Así, puede combinar un diseño atractivo con la máxima 
funcionalidad y durabilidad.

Paso 3: Buen mantenimiento.
Con los productos de limpieza y mantenimiento de 
EGGER, siempre tendrá el producto adecuado a mano.



Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.239

EPL144

Fáciles de
instalar.
Fácil de usar: con el sistema de 
instalación CLIC it!, todos nuestros 
suelos son seguros, de rápida 
colocación y pueden instalarse 
fácilmente en cualquier estancia. 
La gran estanqueidad y el ajuste 
óptimo ofrecen una protección 
adicional contra la humedad.

>>  www.egger.com/clicit

CLIC it!



Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.240

Dimensiones

Tablero Paquete

Grosor/ Tipo de uso/ Formato Anchura Longitud Número de 
tableros Área Peso

7,5 /33 Classic 193 mm 1292 mm 8 1,99 m2 13kg

7,5 /33 Large 246mm 1292 mm 8 1,99m2 13kg

Suelos Design GreenTec

Tablero Paquete

Grosor/ Tipo de uso/ Formato Anchura Longitud Número de 
tableros Área Peso

10 /32 Classic 193 mm 1292 mm 7 1,75 m2 15kg

8 /31 Classic 193 mm 1292 mm 8 1,99m2 13kg

10/32 Kingsize 327 mm 1292mm 5 2,11m2 18kg

10/32 Large 246 mm 1292mm 7 2,22m2 18kg

Suelos Comfort

246 mm

1292 mm

7×

10 mm

327 mm

1292 mm

5×

10 mm

246 mm

1292 mm

8×

7,5 mm

193 mm

1292 mm

8×

7,5 mm

193 mm

1292 mm

7×

10 mm

193 mm

1291 mm

8×

8 mm



Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.241

Tablero Paquete

Grosor/ Tipo de uso/ Formato Anchura Longitud Número de 
tableros Área Peso

10 /32 Classic 193 mm 1292 mm 7 1,75 m2 15kg

8 /31 Classic 193 mm 1292 mm 8 1,99m2 13kg

10/32 Kingsize 327 mm 1292mm 5 2,11m2 18kg

10/32 Large 246 mm 1292mm 7 2,22m2 18kg

Tablero Paquete

Grosor/ Tipo de uso/ Formato Anchura Longitud Número de 
tableros Área Peso

12 /33 Classic 193 mm 1292 mm 6 1,5 m2 17kg

10 /33 Classic 193 mm 1292 mm 7 1,75m2 16kg

10/32 Classic 193mm 1292mm 7 1,75m2 16kg

8/33 Classic 193 mm 1292mm 8 1,99m2 15kg

8/32 Classic 193mm 1292mm 8 1,99m2 15kg

8/31 Classic 193mm 1292mm 8 1,99m2 15kg

7/32 Classic 193mm 1292mm 10 2,49m2 15kg

7/31 Classic 193mm 1292mm 10 2,49m2 15kg

10/32 Long 246mm 2050mm 5 2,52m2 23 kg

Suelos Laminados

246 mm

2050 mm

5×

10 mm

193 mm

1292 mm

7×

10 mm

193 mm

1292 mm

10×

7 mm

193 mm

1292 mm
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193 mm
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10 mm

193 mm

1291 mm

8×
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193 mm

1291 mm

8×
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193 mm

1291 mm

8×
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193 mm

1292 mm
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12 mm



Tablero Paquete

Grosor/ Tipo de uso/ Formato Anchura Longitud Número de 
tableros Área Peso

8 /32 Kingsize 327 mm 1292 mm 6 2,53 m2 19kg

8 /32 Large 246 mm 1292 mm 8 2,54m2 19kg

10/32 Medium 135 mm 1292mm 7 1,22m2 11kg

Suelos Laminados

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.242
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Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.243

Datos

Formato

Grossor total

Tipo de uso

Garantía

Superifices

Antideslizante

Perfil

Biseles

Diseño infinito

Aqua +

Resistentes a la humedad hasta 72 horas

Multicolor

Antiestáticos

Se puede obtener de un distribuidor descargarse de Internet

Las propiedades antideslizantes aseguran el confort en todas 
las estancias.

Encaje sin herramientas.

Los biseles en V realzan el carácter especial de los tableros.

El aspecto continuo entre paneles en el lado corto añade profun-
didad a cada estancia.

Al contar con un tablero soporte especial, estos suelos también 
están indicados para zonas húmedas y de uso comercial.

Al contar con un tablero soporte especial, estos suelos también 
están indicados para zonas húmedas y de uso comercial.

Varios colores de tableros por paquete.

Gracias a las propiedades antiestáticas, se reducen las descargas 
electrostáticas.

L549 Rodapie



Más inspiración
>> www.egger.com/flooring

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.244

EPL175

EPD034 EPC038 EPL143



Visualizador de suelos:

>> www.egger.com/myfloor

Visualizador de suelos:
>> www.egger.com/myfloor

Todos los diseños que se muestran y se mencionan son imitaciones.245

Vea cómo queda.

Con nuestro visualizador de suelos verá 
cómo su estancia se transforma con un 
diseño. Solo tiene que subir una foto, 
seleccionar el diseño y ver el resultado.

Encuéntrelo rápidamente.

Encuentre el suelo adecuado para usted 
en unos pocos pasos. Responda a unas 
preguntas sencillas y EGGER Floorfinder 
le ayudará a encontrar el suelo que se 
adapta perfectamente a sus necesidades.

EPL150

EPD003 EPD040



www.egger.com

Service Center ES

t 00 800 4000 88 00

doc@egger.com

Los expertos de nuestro centro de asistencia técnica estarán encantados de ayudarle.


